
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ACUTO 
Provincia di Frosinone 

Registro Determinazioni 

Raccolta Generale 

N. 82/UTC 

DEL 05/05/2014 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO TECNICO 

OGGETTO:    LIQUIDAZIONE FATTURA ING. PASQUAZI PLACIDO PER COLLAUDO STRUTTURA        

                              CAMPO SPORTIVO POLIVALENTE IN LOCALITA’ CASENUOVE 

                              CODICE CIG:  Z7C0517999 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 3 del Sindaco in data 

06/07/2009 è stato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui affidare la responsabilità della gestione, 

unitamente al potere di assumere impegni di spesa; 

 

 

 PREMESSO che 

 

- con delibera di G.C. n. 86 del 19/09/2006  stato approvato il progetto esecutivo dei lavori; 

- con delibere di G.C. n° 40 del 18/05/2010 e n° 150 del 02/12/2011 è stata approvata la variante al progetto; 

- con determinazione n° 126/UTC del 22/05/2012 è stato affidato all’ing. Pasquazi Placido l’incarico per la 

redazione del collaudo statico della struttura 

Vista la fattura n. 3  in data 28/04/2014  dell'importo complessivo di € 6.500,00 di cui € 5.122,95 per onorari e spese, € 

204,92  per  INARCASSA 4% ed  €  1.172,13  per IVA, trasmessa dall’ing. Pasquazi Placido relativa al Collaudo statico 

della struttura; 

 

DETERMINA 
 

Di liquidare all’ing. Pasquazi Placido la fattura n° 3 del 28/04/2014 l’importo di € 6.500,00 di cui € 5.122,95 per onorari 

e spese, € 204,92  per  INARCASSA 4% ed  €  1.172,13  per IVA relativa al COLLAUDO STATICO DEL CAMPO 

SPORTIVO POLIVALENTE IN LOCALITA’ CASENUOVE. 

  

Di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento in favore del professionista come sopra indicato con imputazione 

all’intervento n. n°  2070101/2  impegno contabile n° 1206/2008 per € 5.174,10 e all’intervento n° 

2080101/54  impegno contabile n° 489/2010 per € 1.325,90. 
 

La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione ed avrà esecuzione dopo il suo 

inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 del D.LVO 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                    Geom. Alessandro CORI 

 

 

 

 


